关于 2024 年端午节放假的相关工作通知

各位老师、同学：

我国的传统节日端午节即将来临，在这里提前祝学院全体师生

端午安康！为了“增强安全意识，提高自我保护能力”，并祥和平安

度过端午节假期。现将假期安排及师生安全教育等有关事项安排如

下：

一、放假安排

2024 年 6 月 10 日放假，与周末连休。

二、注意事项

（一）摸清学生离校返乡及留校底数。学生工作处要牵头组织

班主任提前做好学生假期离校和留校情况摸排，学生管理专员及班

主任要按照学工处和二级学院安排，配合做好留校学生管理工作。

离校返乡的学生需按照学生工作处和班主任通知要求按时返校，学

生工作处要统筹安排好 6 月 10 日晚的班会，做好返校学生统计，

对于无故推迟返校的学生将作出严肃处理。

（二）全覆盖做好师生安全教育。放假前，各部门（中心）、二

级学院和班主任要组织召开部门安全会和主题班会，面向全体师生

开展假期安全教育，具体内容包含但不限于交通安全、消防安全、

假期出行安全、防溺水安全等方面，全面提升师生安全意识。假期

― 2 ―

间，学生工作处要连同安全保卫处加强做好留校学生的安全教育及

管理，对留校学生外出及晚上归寝时间等要作出明确要求并督促门

卫安保人员和宿舍管理员加强监管。

（三）严格执行领导带班和初管人员 24 小时值班制度。值班人

员要在岗在位、加强校门管控和校园巡逻巡查，遇有重大突发事件，

按规定及时报告并妥善处置，确保校园安全。安全保卫处每天晚上

要组织值班领导及安保人员加强夜间宿舍安全巡察，严防学生在宿

舍饮酒或醉酒归寝等问题出现，保卫值班室严格按照值班制度进行

全天候值班（电话：0873-3117904），按要求认真做好校园安全“日

报告”“零报告”。

（四）严格执行廉洁自律规定。过节莫忘廉，广大党员、干部

要严格遵守中央“八项规定”精神，坚决防止“四风”问题反弹，

把纪律和规矩挺在前面，营造廉洁、文明、祥和的节日氛围。

云南锡业职业技术学院

2024 年 6 月 4 日